Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов от 29 ноября 2013 года

Повестка дня:
             О возможном конфликте интересов при приеме на работу в территориальные органы ПФР родственников руководителей У(О)ПФР.
Постановили:
Рекомендовать управляющему Отделением:

-поручить отделу кадров Отделения подготовить информационное письмо для  начальников У(О)ПФР о том, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ N 568 на них возложена обязанность принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов и урегулированию возникшего конфликта интересов, а решение руководителя о принятии на работу в территориальный орган ПФР родственников влечет негативные последствия в виде формирования возможности для возникновения конфликта интересов.

-рассмотреть вопрос на совещании руководителей территориальных органов ПФР в декабре 2013г.

-поручить контрольно-ревизионному отделу Отделения при проведении плановых проверок деятельности территориальных У(О)ПФР, указанных в приложении, провести целевую проверку начисления заработной платы, премирования и иных выплат специалистам, являющихся родственниками начальников У(О)ПФР.